tra delectatio. hęc enim est vita phę sine qua nemo viuit vita recta. Et  
subdit Phm aut voco omnem hominem viventem ordine naturę tendens in  
alta. et finiens vitę acquirit ultimum finem et optimū vitę humānę qui ē de  
us glorus benedictus in secula seculo. Amen.

**A**nichij Manlij Seuerini Boetij exconsulis ord.  
pat. phę consolationis Finit liber tercius

**I**ncipit liber q̄rt. Prosa p̄ma  
Hucusq; error boetij corrigit q̄ mi  
rando dicit bonos sine p̄mis. ma  
los sine penis linquendos.

**D**Accum phia dignitate  
vultus et oris grauitate  
seruata: leniter suauiter  
et cecinisset. Tum ego nondum peni  
tus insiti meroris oblit. intentione  
dicere adhuc caliqd parantis abrupi.  
Ato inq; veri prævia luminis. que vsz  
adhuc tua fudit orō. cum sui speculati  
one diuina. tum tuis rōnibus inuicta  
patuerunt. Haqz mibi eti ob iniurie  
dolorē nup oblita. non tñ antebac pro  
sus ignorata dixisti

causas sui doloris. Secundo phia promittit sibi perfectam curā. Ter  
cio dat modū curandi ipsum. secunda ibi. Tum illa et esset. tercia ibi. Et  
qm. Et quarto prosequitur intentione ipsum curando in sequenti prola  
ibi. Tum ego. Primo oñdit quo interrupit intentione phę volētis plu  
ra lo qui. Scđo pbat cās sui doloris. scđa ibi. Sed ea ipsa est. Primo òt  
Tum phia cecinisset. i. decantasset hęc scđ predicta seruata leniter id est de

**H**ic incipit quartus  
liber d isolatione phę  
cuius hęc est p̄la prima  
in quo libro phia assig  
nat quare mala 2ceda  
tur in regno dei cum oī  
um rex rector bonus ex  
istat scđ deus. et probat  
bonos s̄g esse potentes  
et malos impotentes. et si  
cut vicia nunc sunt si  
ne pena. ita fortutes nū  
q̄ sunt sine p̄mio. Pro  
bat etiā q̄ oīs fortuna  
tam p̄spera q̄ aduersa  
bonis ē ad pfectū. ma  
lis āt ad interitū. Etiā  
probat q̄ oīa que sunt  
a deo recte sunt et alia  
plura sicut patebit. Et  
diuidit iste liber in xiiij  
partes. q̄ septem sunt  
prose et septē metra hę  
quarti de quibus pate  
bit in processu. Primo  
ergo oñdit Boetij quo  
intentione phę adhuc  
parantis plura dicere  
interrupit proponēdo.

lectabiliter. et suauiter. i. dulciter obseruata dignitate. i. reverentia vultus  
scz sui. grauitate oris. i. sermonis supple sui. **T**unc. i. post hoc ego boeti-  
us nondū. i. non adhuc oblitus. i. immemor. penit. i. omnino insiti moe-  
oris. i. intrinseci doloris. ego Boetius abrupi. i. interrupi intentionem. i.  
xpositum ph̄ia parantis. i. intendentis dicere adhuc aliqd. **E**t inq. i. di-  
xi. o preua. i. pambulaveri luminis. i. pfecte pditionis. s. illa que tua orō  
i. tuus sermo fudit. i. loquitur est hucusq. i. ad ultum libz. q̄rtum patue-  
runt. i. manifesta fuerunt iuncta. i. insolubilis. **T**um. i. aliquā diuina spe-  
culazione. i. scā ptemplatione. tum. i. aliquā sui scz ipsius. tum. i. aliquā tu-  
is rōibz. i. demūtationibz. **A**t ea. i. illa p̄dicta. et si pro q̄uis oblitera mihi nu-  
per. i. aliquā ob dolorem iniurie. supple quam p̄cessus sum a **T**heodorico  
rege gothoz. non tñ dixisti prossus. i. oīno hęc. i. p̄dicta ignorata. i. igno-  
ta hacenus. i. hucusq. **N**ota q̄ dignitas ē honesta et impiosa au-  
ctoritas. òr at ph̄ia habere dignitatē vultus ppter sui honestatem. q̄r fm  
**L**ullū sola sapia est q̄ mōref honores. et ppter sui auctoritatem que di-  
gna est imitatione. **C**tiā ph̄ia de esse grauis orē. i. stabili sermone. q̄r ser-  
mones philosophici firmitate rōnum sunt stabilitati. **N**ota cum ph̄ia  
oīn quid sit summū bonū z in q̄ situm sit et fecisset exhortationem ad il-  
lud q̄rendum intendebat ondēre modū quo ad illud quenā. sed anteq̄m  
expleret illā intentionē Boetius velut audiō ad sc̄ēdum q̄dam q̄y igno-  
rantia detinebat ipsum in mōrore interrupit intentionem ph̄ię volētis  
plura dicere. **N**ota q̄ ph̄ia òr p̄ua veri luminis. q̄r ipsa clarificat aīaz  
et trahit eā ab obscuritate ignorantie. ad lucem sapie et ad claritatem intel-  
lectus. ex li. de pomo Christi. **V**el ideo òr p̄ua veri luminis. q̄r p̄ ipsam  
tanq̄ p̄ viam hō quenā ad cognitionē veri luminis q̄d est deus. q̄r scri-  
bit in li. de pomo. q̄ p̄ ph̄iam hō cognoscit suum creatorē qui de nihilo se-  
cir oīa qui est inceptor oīm inceptor et oīm principioz principium. **E**t ibidem scribit. oportuit ut ph̄ia mitteret ad instrūdum ignorantēs eos  
qui non cognoverūt suum creatorē.

**D**ic boetius pponit  
cās sui mōroris dicēs.  
**S**ed ea ipsa est cā nrī  
mōroris et maxia cā q̄  
cum rector rex scz deus  
bon⁹ existat v̄l esse ma-  
la ònino possint. vel pte-  
reant ipunita q̄d saltē  
si nullū aliud incōueni-  
ens seq̄ref p̄sidera quā-  
ta sit dignū admiratōe  
aut pro sed. huic adiun-  
gitur. i. addit aliud scz  
magis admirādum. Nā  
pro q̄ imperante. i. p̄ci-  
piete. et florēte. i. vigēte

**T**ea ipsa est vel maxima nrī cā me-  
roris. q̄ cum rex bonus rector existat.  
vel esse oīno mala possint. vel impuni-  
ta p̄tereant. **O**x solum quanta dignum  
sit admiratione profecto p̄sideras. **A**t  
huic aliud magis adiungitur. **N**ā im-  
perante florenteq; nequicia. virtus nō  
solum p̄mījs caret. verum etiam scle-  
ratorum pedibus subiecta calcatur. et

in locum facinorum supplicia luit.

**Q**ue fieri in regna scientis omnia . po tentis omnia . sed bona tātūmodo vo// volentis dei . nemo satis potest nec ad// mirari nec conqueri

rum . i . viciorum loco . quez sez predicta fieri id est p̄mitti in regno id ē in mūdo scientis omnia sez dei et potentis omnia sed volentis et intendētis tātūmodo bona nemo satis nec ammirari nec queri p̄t . i . q̄rimoniām facere . **N**ota q̄ mala sunt in mūdo p̄t q̄ rō s̄eg dēpcatur ad bo num . Cum ergo mali nō regātur iudicio recte rōnis sed vincantur passi onib⁹ tr̄ et cūpiscēt̄ . iō deficit̄ a bono . Item supabundātia et defec tūs sunt de genere malorum cum ȳtus q̄sistat in medio . cū igif in pluri b⁹ sit supabundātia et defectus p̄t q̄ mala sunt in mūdo . Cum tamen omnia dependeant a deo cœlum et tota natura et deus essentialiter sit bon⁹ mirabilis est quō mala esse possunt vel saltem permaneāt ipunita

**C**um ergo mali nō regātur iudicio recte rōnis sed vincantur passi onib⁹ tr̄ et cūpiscēt̄ . iō deficit̄ a bono . Item supabundātia et defec tūs sunt de genere malorum cum ȳtus q̄sistat in medio . cū igif in pluri b⁹ sit supabundātia et defectus p̄t q̄ mala sunt in mūdo . **C**um tamen omnia dependeant a deo cœlum et tota natura et deus essentialiter sit bon⁹ mirabilis est quō mala esse possunt vel saltem permaneāt ipunita

**P**· **T**um illa et esset inquit infiniti stu poris omniūb⁹ horribili⁹ mōstris . si cuti tu estimas in rāti velut p̄familias dispositissima domo . vilia vasa co lerentur . preciosa sordescerēt . **S**z non ita ē . **N**ā si ea q̄ pauloan⁹ p̄clusa sunt . in cōuulta seruātur . iō de cuius nūc reg no loqmur auctore p̄gnosces . semp q̄/ dem potentes esse bonos . malos vero abiecos semp atq̄ ibecilles . nec sine p̄ea vñq̄ esse vicia . nec sine p̄mio vir//